
Smlouva o využití výsledků projektu Dopady zavádění nízkoemisní mobility na snižování 
..vVp environmentálních vlivů městských aglomerací>V

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ

Smluvní strany:

ELTODO, a. s.
se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO: 45274517
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1573
zastoupená:.................................. předseda představenstva
......................., člen představenstva
....................člen představenstva
......................................., místopředseda představenstva
....................., člen představenstva
(dále jen „příjemce")

a

CEDA Maps a.s.
se sídlem Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4 
IČO: 26429632
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7038 
zastoupená: ...................................předseda představenstva 
............................ člen představenstva 
(dále jen „další účastník projektu 1“)

a

Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
se sídlem Studentská 95, 532 10 Pardubice 
IČO: 00216275 
DIČ: CZ00216275
zastoupená: ........................................... rektor
osoba pověřená činností v rámci této smlouvy: .........................................
(dále jen „další účastník projektu 2“)

(další účastník projektu 1 a další účastník projektu 2 společně dále také jen jako „další účastníci 
projektu" nebo obecně samostatně jen „další účastník projektu", příjemce a další účastník 
projektu 1 a další účastník projektu 2 dále společně jako „smluvní strany" a každý jednotlivě 
jako „smluvní strana")

Článek I.
1.1 Příjemce a další účastníci projektu při využití svých výzkumných kapacit realizovali 

výzkumný projekt s názvem „Dopady zavádění nízkoemisní mobility na snižování 
environmentálních vlivů městských aglomerací" (dále jen „projekt"), vedený pod číslem 
TH04030403, a to ve 4. veřejné soutěži Programu na podporu aplikovaného výzkumu a 
experimentálního vývoje EPSILON (dále jen „Program EPSILON").

1.2 Tato smlouva o využití výsledků se uzavírá pro vymezení práv a povinností smluvních 
stran ve věci vlastnictví, užívání a šíření výsledků projektu. Tato smlouva navazuje na



Smlouva o využití výsledků projektu Dopady zavádění nízkoemisní mobility na snižování
environmentálních vlivů městských aglomerací

ustanovení čl. X Smlouvy o účasti na řešení projektu uzavřené mezi smluvními stranami 
dne 28. 12. 2018 (též jen „Smlouva o účasti na řešení projektu“).

1.3 Poskytovatelem podpory na řešení předmětného projektu výzkumu, vývoje a inovací byla 
Technologická agentura České republiky se sídlem Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6, 
IČO: 72050365 (dále jen „poskytovatel“ nebo „TA ČR“).

Článek II.
2.1 Projekt byl příjemcem a dalšími účastníky projektu řešen v souladu se Smlouvou o 

poskytnutí podpory uzavřené pod č. 2018TH04030403 mezi příjemcem a poskytovatelem 
dne 21. 12. 2018 (dále jen „Smlouva o poskytnutí podpory11).

2.2 Na základě Smlouvy o poskytnutí podpory obdržel příjemce finanční prostředky od 
poskytovatele formou účelové dotace na řešení projektu a další účastníci projektu 
obdrželi od příjemce určenou poměrnou část finančních prostředků pro řešení projektu.

Článek III.
3.1 V rámci řešení výše uvedeného projektu bylo dosaženo mimo jiné následujících 

výsledků:
a) „SW aplikace pro přepravní ústředny pro optimalizaci energetické náročnosti 

vozidel44 (druh R - Software),
b) „Software pro výpočet energetických dat jízdy vozidla44 (druh R - Software),
c) „Systém pro podporu řidičů a efektivní využívání dobíječi a plnící infrastruktury 

vozidel44 (druh R -  Software),
d) „Pilotní provoz44 (druh Gfunk - Funkční vzorek)

3.2 Výsledky projektu uvedené v čl. III odst. 3.1 pod písm. a) - d) této smlouvy jsou dále 
označovány společně jen jako „výsledky projektu", každý samostatně také jen jako 
„výsledek projektu11.

3.3 Uvedené výsledky projektu jsou v souladu s cíli projektu a Programu EPSILON.

Článek IV.
4.1 Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem výsledku projektuje ta smluvní strana, která 

výsledek vytvořila v rámci práce na projektu. Výsledek projektu, který vznikl spoluprací 
pracovníků více smluvních stran, je v podílovém spoluvlastnictví těchto smluvních stran. 
Smluvní strany se v návaznosti na tom, v jakém poměru se podílely na vytvoření 
společného výsledku projektu, dohodly na rozdělení vlastnických práv k předmětnému 
výsledku projektu v následujících poměrech:

a) „SW aplikace pro přepravní ústředny pro optimalizaci energetické náročnosti vozidel11
(druh R - Software)
ELTODO, a.s. 100%
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pemera 0 %
CEDA Maps a.s. 0 %
Způsob využití: komerční využití v rámci výrobků ELTODO, a.s.

b) „Software pro výpočet energetických dat jízdy vozidla11 (druh R - Software) 
ELTODO, a.s. 0 %
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pemera 100 %
CEDA Maps a.s. 0 %



Způsob využití: využití pro výuku, další výzkum a publikační činnost, případně 
komerční využití

c) „Systém pro podporu řidičů a efektivní využívání dobíječi a plnící infrastruktury

Smlouva o využití výsledků projektu Dopady zavádění nízkoemisní mobility na snižování
environmentálních vlivů městských aglomerací

vozidel44 (druh R -  Software)
ELTODO, a.s. 0 %
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pemera 0 %
CEDA Maps a.s. 100%
Způsob využití: komerční využití v rámci výrobků CEDA Maps a.s

d) „Pilotní provoz44 (Gfůnk - Funkční vzorek)
ELTODO, a.s. 40 %
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pemera 30 %
CEDA Maps a.s. 30 %
Způsob využití: nebude komerčně využito, protože bude sloužit jako ověření funkčnosti

Případné náklady spojené s ochranou či vymáháním společných práv ke společným 
výsledkům projektu budou mezi smluvními stranami řešeny vždy dle podílů, které 
odpovídají podílu rozdělení vlastnických práv stanovených v tomto odstavci smlouvy 
výše.

Doba využití výsledků vyplývá z implementačních plánů, přičemž nejpozději budou 
výsledky, u kterých se využití předpokládá, využity do 3 let od uzavření této smlouvy.

Článek V.
5.1 Smluvní strany jsou oprávněny bezplatně a bez omezení užívat výsledky projektu dle čl. 

III odst. 3.1 této smlouvy ke vzdělávacím a výzkumným účelům.
5.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna využít společný výsledek projektu uvedený v čl. 

III odst. 3.1 písm. d) této smlouvy nekomerčně bez omezení. Komerční užití společného 
výsledku je možné kdykoliv po podpisu této smlouvy. Komerčním využitím dle 
předchozí věty tohoto odstavce smlouvy se rozumí mimo využívání společného výsledku 
ke komerčním účelům některým ze spoluvlastníků výsledku projektu také oslovení třetích 
osob ve věci použití výsledku projektu těmito třetími osobami, a to za následujících 
podmínek a následujícím způsobem. V případě, že se rozhodne jedna smluvní strana 
komerčně využít společný výsledek projektuje povinna o tomto záměru předem písemně 
informovat ostatní smluvní strany. V případě komerčního využití společného výsledku 
třetí osobou, je smluvní strana jednající se třetí osobou povinna informovat ostatní 
spoluvlastníky výsledku nejpozději do 14 pracovních dnů ode dne doručení nabídky od 
třetí osoby smluvní straně nebo třetí osobě od smluvní strany. Vyrovnání spoluvlastníků 
společného výsledku projektu při komerčním využití dle tohoto odstavce bude řešeno 
samostatnou smlouvou o komerčním využití společného výsledku projektu.

5.3 Smluvní strany jsou při využití výsledků vázány zejména podmínkami této smlouvy, 
smlouvy o poskytnutí podpory a jejími všeobecnými podmínkami, budoucím 
implementačním plánem a všeobecně závaznými právními předpisy.

5.4 Smluvní strany projektu se zavazují, že nebudou žádným způsobem omezovat propagaci, 
případně prodej nové služby nebo výrobku vyvinutého v souvislosti s řešením projektu a 
dalších odborných činností ostatních smluvních stran, pokud to bude prováděno v souladu



s obecně závaznými právními předpisy a touto smlouvou, případně souvisejícími 
smlouvami, které strany ve věci zavazují.

Článek VI.
6.1 Výsledky projektu včetně výše podílů na vlastnických právech stanovených v odst. 4.1 

této smlouvy tvoří obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona ě. 89/2012 sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, a smluvní strany se zavazují obsah tohoto 
obchodního tajemství chránit a nevyzradit jej žádné třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu ostatních smluvních stran. Výsledky projektu netvoří žádné jiné 
důvěrné informace, se kterými by bylo třeba nakládat podle zvláštních právních předpisů.

6.2 Dále se smluvní strany zavazují zachovávat -mlčenlivost o veškerých důvěrných 
informacích, které získaly v souvislosti sjednáním o uzavření této smlouvy, s uzavřením 
této smlouvy a následně v souvislosti s plněním uzavřené smlouvy. Důvěrnými 
informacemi jsou zejména informace o obchodních, výrobních, technických a 
organizačních záležitostech druhé smluvní strany, dále technické informace, odborné 
informace a podnikatelsky využitelné znalosti a dovednosti, jež jsou utajované, významné 
a identifikovatelné v příslušné formě, případně jsou předmětem obchodního tajemství 
některé ze smluvních stran.

6.3 Za důvěrné informace se nepovažují následující informace:
i) informace, které byly smluvní straně prokazatelně známy před tím, než jí byly 

poskytnuty druhou smluvní stranou, pokud jejich znalost nezískala porušením 
jakékoliv právní povinnosti;

ii) informace, které se staly veřejně známými, aniž by se tak stalo porušením této smlouvy 
smluvní stranou;

iii) informace poskytnuté příjemci třetí osobou, která nebyla vázána povinností 
mlčenlivosti, pokud se tato třetí osoba nedozvěděla informace porušením této 
smlouvy.

6.4 Smluvní strany projektu se zavazuje zajistit, aby ve všech informacích zveřejňovaných v 
souvislosti s výsledky projektu bylo vždy uvedeno, že výsledky byly realizovány v rámci 
řešení projektu a za finanční podpory poskytovatele.

6.5 Smluvní strany projektu se zavazují poskytnout plnou součinnost poskytovateli dotace 
nebo jiným oprávněným kontrolním orgánům k provádění kontrol dodržování této 
smlouvy a implementačního plánu, který bude zpracován po ukončení projektu dle 
všeobecných podmínek TAČR uvedených ve Smlouvě o řešení projektu.

6.6 Smluvní strany se zavazují spolupracovat na předkládání zpráv o implementaci v rozsahu, 
který bude požadován poskytovatelem, tzn. poskytovat vzájemnou součinnost při 
kontrolách projektu poskytovatelem i po jeho ukončení, evidovat způsob šíření výsledků 
projektu, ve své činnosti, kde byly výsledky využity, uvádět výsledky projektu jako 
referenci.

Článek VII.
7.1 Projekt není veřejnou zakázkou, a proto se na úpravu práv k jeho výsledkům a jejich 

využití nevztahují ustanovení § 16 odst. 1 a 2 zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu 
a vývoje, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon“).

7.2 Zpracované výsledky projektu včetně závěrečné zprávy podléhají ochraně dle zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
prohlašují, že ve smyslu ustanovení § 58 tohoto zákona jsou jednotlivé výsledky tvůrčí 
činnosti každé smluvní strany zaměstnaneckým dílem, k němuž majetková práva 
vykonávají smluvní strany jako zaměstnavatelé autorů.

Smlouva o využití výsledků projektu Dopady zavádění nízkoemisní mobility na snižování
environmentálních vlivů městských aglomerací



Článek VIII.
8.1 Smluvní strany jsou povinny se navzájem písemně upozornit na každou změnu údajů 

uvedených v této smlouvě bez zbytečného odkladu.
8.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě jakéhokoliv porušení povinnosti dle této 

smlouvy, je smluvní strana, která porušení způsobila, povinna zaplatit poškozené smluvní 
straně smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinností dle této 
smlouvy, přičemž smluvní strana, která porušení způsobila, je povinna uhradit na 
případných smluvních pokutách maximálně částku ve výši 200.000 Kč za 1 kalendářní 
rok. Smluvní pokutu dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy je smluvní strana, která 
porušení způsobila, povinna uhradit poškozené smluvní straně pouze tehdy, pokud 
nedojde k nápravě porušení povinnosti ani po uplynutí dodatečné lhůty k nápravě v délce 
nejméně 14 dnů ode dne doručení výzvy na adresu sídla příslušné smluvní strany, přičemž 
ve výzvě je povinnost vymezit porušení povinnosti a požadovaný způsob nápravy. 
Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení výzvy k zaplacení. Uhrazením smluvní 
pokuty nezaniká právo na náhradu škody v plné výši.

8.3 Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8.4 Tato smlouva je sepsána v sedmi (7) vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou (2), jedno (1) vyhotovení obdrží poskytovatel.

8.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), které zajistí další 
účastník projektu 2. Smluvní strany se dohodly, že při uveřejnění této smlouvy nebudou 
v souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru smluv uveřejňovat informace, které nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, 
zejména osobní údaje a obchodní tajemství, přičemž tyto údaje budou při zveřejňování 
podléhat anonymizaci.

8.6 Smluvní strany berou na vědomí, že další účastník projektu 2 je povinným subjektem 
ohledně poskytování informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů a pro tyto účely považují obchodní tajemství 
dle odst. 6.1 a 6.2 této smlouvy za informace vyloučené z poskytnutí.

8.7 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, a souvisejícími právními předpisy ČR. Spory z 
této smlouvy, které se nepodaří vyřešit smírně, budou předkládány příslušným soudům 
České republiky.

8.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci všech 
smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s odst. 8.5 
tohoto článku smlouvy.

8.9 Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na pět (5) let ode dne skončení projektu. 
Tím není dotčeno rozdělení práv k výstupům projektu dle čl. 4.1 a právo samostatně 
nakládat výlučně s výstupy, ke kterým smluvní strana drží 100 % práv.

Smlouva o využití výsledků projektu Dopady zavádění nízkoemisní mobility na snižování
environmentálních vlivů městských aglomerací



Smlouva o využití výsledků projektu Dopady zavádění nízkoemisní mobility na snižování
environmentálních vlivů městských aglomerací

Příjemce:

V Praze dne '< ^  ~7- ^ i  2 

za ELTODO, a.s.

Další účastník 1 : 

V Praze dne

za CEDA Maps a.s.

................................. 
......................................

........................... 
..............................



Smlouva o využití výsledků projektu Dopady zavádění nízkoemisní mobility na snižování
environmentálních vlivů městských aglomerací

Další účastník 2:

V Pardubicích dne 2 6. 01. 202?. 

za Univerzitu Pardubice


